А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.11.2011 г  №              51 - р
Об утверждении перечня  муниципальных услуг
оказываемых Администрацией Вахновокарского
сельского поселения в  отношении
которых требуется организация межведомственного
и (или) межуровневого взаимодействия

       В целях реализации требований статьи 7 Федерального  закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании распоряжения Правительства Ленинградской области  от 10.08.2011 года № 386-р «Об утверждении Плана мероприятий Ленинградской области  по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг»:
1.Утвердить перечень  муниципальных услуг оказываемых Администрацией Вахновокарского сельского поселения в отношении которых требуется организация межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия согласно приложению 1.
2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
[image: image1.png]LA K.CBHHIAIKHI

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Вахновокарского сельского поселения в рамках переданных отдельных полномочий Ленинградской области, в отношении которых требуется организация межведомственного и (или)  межуровневого взаимодействия
	№
	Наименование государственной (муниципальной) услуги
	Перечень подуслуг, включенных в государственную (муниципальную) услугу
	Перечень сведений (документов), необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги
	Нормативные правовые акты, закрепляющие необходимость предоставления сведений (документов) для предоставления государственной (муниципальной) услуги
	Предлагаемый порядок получения документа

	Лицо, к компетенции которого относится предоставление сведений (документов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Прием заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	-Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых помещений  на праве собственности,

(на заявителя и каждого члена его семьи;

	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения Лодейнополського муниципального района Ленинградской области от 21.10.2010г. №188«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» Администрацией Вахновокарского       сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	1

	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии

	2.
	Передача муниципального имущества Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольско
го муниципального района Ленинградской области в аренду, безвозмездное пользование , продление действующих договоров, изменение  условий действующих договоров

	- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на дату подачи заявления, выданная налоговым органом по месту учета заявителя;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации.

	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения  от 21.12.2010 года № 191 «Об утверждении  Административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Передача муниципального имущества

Вахновокарского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в аренду, безвозмездное

 пользование, продление действующих договоров,

изменение условий действующих договоров»

	1

   1

1

1

	Межрайонная ИФНС

России № 4 по Ленинградской области

Межрайонная ИФНС

России № 4 по Ленинградской области

Межрайонная ИФНС России № 4 по Ленинградской области
Межрайонная ИФНС России № 4 по Ленинградской области

	3.
	Выдача разрешений на строительство  объектов местного значения Администрацией Вахновокарского сельского поселения

	правоустанавливающие  документы на земельный участок (договор аренды земельного участка, свидетельство о праве собственности  на земельный участок и т.п.)

(если оформлено право собственности )
	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения от 23.05.2011 г № 77 «Об утверждении Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство

объектов местного значения»Администрацией  Вахновокарского сельского поселения»

	1
	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии

	4.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов местного значения в

эксплуатацию Администрацией Вахновокарского сельского поселения»

	- правоустанавливающие документы на земельный участок;(если оформлено право собственности у заявителя)
	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения от 23.05.2011 г № 77 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов местного значения  в эксплуатацию «Администрацией Вахновокарского сельского поселения
	1
	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии

	5.
	Выдача утвержденных градостроитель
ных планов земельных участков, расположенных на территории Вахновокарского сельского поселения

	-правоустанавливающие документы на земельный участок

(если  оформлено право собственности)

-копии свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения от 23.05.2011 г №74 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  утвержденных градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Вахновокарского сельского поселения»

Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	1

1
	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии
Межрайонная ИФНС

России № 4 по Ленинградской области

	6.
	Приём заявлений  и выдача  документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения Администрацией Вахновокарского сельского

поселения Лодейнополь
ского муниципального

района Ленинградской области

	правоустанавливающие документы на переустраиваемое и(или) перепланируемое жилое помещение (если оформлено право собственности)
	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения от 21.12.2010 г «Об утверждении  Административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Приём заявлений  и выдача

 документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения» Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	1
	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии

	7.
	Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в  жилое

	-правоустанавливающие документы на переводимое помещение;
	Постановление Администрации Вахновокарского сельского поселения от 21.12.2010 г № 187 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе  жилого  помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое» Администрацией Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

	1
	Лодейнопольский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии